
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 
 

RESOLUÇÃO N° 097, DE 02 DE JULHO DE 2021 
 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 02/07/2021, 

tendo em vista o resultado da eleição realizada nesta data, 
 

 
R E S O L V E 

 

 
declarar eleitos(as) os(as) Conselheiros(as): 
 

BENITO BISSO SCHMIDT, 
LIANE LUDWIG LODER, 

LÚCIA MARIA KLIEMANN, 
NAIRA MARIA BALZARETTI, 
RAFAEL BERBIGIER DE BORTOLI e 

TATIANA CALVETE, 
 

para compor Comissão Especial que terá a função de avaliar formato de 
realização de provas remotas nos concursos públicos da UFRGS, de forma 
excepcional, enquanto perdurar a pandemia de Covid-19. 

 
 
 

Porto Alegre, 02 de julho de 2021. 
 

 
 
 
          (o original encontra-se assinado) 
CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES, 
Reitor. 

. 
 

 

 


